
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/10058/2180/
50165/18-04-2011 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 
που αφορά στην υπαγωγή της ημεδαπής εταιρεί-
ας «BROADCOM ΗΜΙΑΓΩΓΟΙ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «BROADCOM ΕΛΛΑΣ», στις δια-
τάξεις του α.ν. 89/1967.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 137639/4561/50218/
13-12-2017 απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης που αφορά στην υπαγωγή της ημε-
δαπής Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρείας 
(Ι.Κ.Ε.) «ENS SOLUTIONS SINGLE MEMBER P.C.» 
με δ.τ. «ENS SOLUTIONS», στις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/14469/2741/
50086/23-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά στην 
εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εται-
ρείας «HERALD MANAGEMENT INC.» με έδρα 
στην Λιβερία, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 3776/ΔΠΑ/7/
00002/Γ/23-8-2018 (Β’ 3673) υπουργικής απόφα-
σης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας  
«ΣΑΝΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ» με δ.τ. «ΣΑΝΗ 
ΜΟΝ. Α.Ε. ΚΑΙ ΜΑΡΙΝΑ ΣΑΝΗ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της φορο-
λογικής απαλλαγής.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 6587/ΔΠΑ/7/
00015/Ε/30/10/2019 (Β’  4136) υπουργικής από-
φασης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν.  399/2016 επένδυσης της εται-
ρείας «RAVATHERM HELLAS ANΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗ-
ΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΝΩΤΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ» με δ.τ. «RAVATHERM HELLAS AE» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της φορολογικής απαλλαγής.

6 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ- ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥ-
ΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ Α.Ε.» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» 
των άρθρων 37 έως 41 (Α’ Κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 65271 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/10058/2180/

50165/18-04-2011 απόφασης του Υφυπουργού 

Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 

που αφορά στην υπαγωγή της ημεδαπής 

εταιρείας «BROADCOM ΗΜΙΑΓΩΓΟΙ ΕΛΛΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «BROADCOM 

ΕΛΛΑΣ», στις διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3471

34257



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34258 Τεύχος B’ 3471/05.07.2022

και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 2 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 109 αυτού 
σε συνδυασμό με τα δύο τελευταία εδάφια της παρ. 1 
του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967 και το γεγονός, ότι έχει 
παρέλθει άπρακτη η προθεσμία που προβλέπεται στη 
διάταξη αυτή.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

6. Την υπό στοιχεία Υ35/22-09-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Νικόλαο 
Παπαθανάση» (Β’ 4405).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/08-02-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως για την υπα-
γωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 
(Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152), ως ισχύουσα κατά το χρόνο υποβο-
λής του αιτήματος της εταιρείας «BROADCOM ΗΜΙΑΓΩΓΟΙ 
ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «BROADCOM ΕΛΛΑΣ».

8. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394), με την οποία καταργήθηκε 
και αντικαταστάθηκε η αμέσως ανωτέρω απόφαση.

9. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Εξει-
δίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της διαδι-
κασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 
του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλο-
δαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση 
παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγω-
γής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 3682), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 5397/19-01-2022 (Β’ 162) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

10. Την υπό στοιχεία ΙΕ/10058/2180/50165/18-04-2011 
(Β’ 809/2011, Β’ 51/2017 και Β’ 1232/2019) απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ-
τιλίας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή της ημεδαπής 
εταιρείας «BROADCOM ΗΜΙΑΓΩΓΟΙ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «BROADCOM ΕΛΛΑΣ», στις διατάξεις του 
α.ν.89/1967.

11. Το υπ’ αρ. 109116/2972/16-10-2020 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 3801861), 11-03-2021 (απάντηση σε ΜΗΝ.ΠΣΚΕ 
5977) και 131698/03-12-2021 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 5758218) 
αίτημα της εταιρείας για τροποποίηση της απόφασης υπα-
γωγής, όσον αφορά στην επωνυμία της λήπτριας εταιρεί-
ας από «AVAGO TECHNOLOGIES GENERAL IP (SINGAPORE) 

PTE. LTD» (παλαιά επωνυμία) σε «AVAGO TECHNOLOGIES 
INTERNATIONAL SALES PTE. LIMITED» (νέα επωνυμία).

12. Το υπ’ αρ. 76281/08-07-2021 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
5093937) αίτημα της ημεδαπής εταιρείας «BROADCOM 
ΗΜΙΑΓΩΓΟΙ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«BROADCOM ΕΛΛΑΣ», για τροποποίηση της απόφασης 
υπαγωγής με επανακαθορισμό του περιθωρίου κέρδους 
λόγω παρέλευσης πενταετίας.

13. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 02-06-2022 (Συνε-
δρίαση 86η) για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρδους 
της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Η υπό στοιχεία ΙΕ/10058/2180/50165/18-04-2011 

(Β’ 809/2011, Β’ 51/2017 και Β’ 1232/2019) απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ-
τιλίας, τροποποιείται ως ακολούθως:

α) Η παρ. 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής: 
«2. Η εταιρεία έχει αποκλειστικό σκοπό την παροχή 

υπηρεσιών έρευνας και ανάπτυξης προς τη συνδεδε-
μένη επιχείρηση, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 1 του 
α.ν. 89/1967 «AVAGO TECHNOLOGIES INTERNATIONAL 
SALES PTE. LIMITED» με έδρα στην Σιγκαπούρη».

β) Το άρθρο 2 αντικαθίσταται ως εξής:
«Άρθρο 2
1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 

και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου εισο-
δήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται 
σε πέντε και πενήντα εκατοστά επί τοις εκατό (5,50%).

2. Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1 επανεξετάζεται 
ανά πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποιούνται 
σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία δρα-
στηριότητας της εταιρείας.

Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση ή 
τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που προβλέ-
πεται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων.»

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, η εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων [Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης 
Φορολογίας) τη νέα σύμβαση παροχής υπηρεσιών, σύμ-
φωνα με τους όρους και προϋποθέσεις της εγκριτικής 
απόφασης, όπως τροποποιείται με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34259Τεύχος B’ 3471/05.07.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιουνίου 2022

O Αναπληρωτής Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 65266 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 137639/4561/50218/

13-12-2017 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού και Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

που αφορά στην υπαγωγή της ημεδαπής Ιδι-

ωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρείας (Ι.Κ.Ε.) «ENS 

SOLUTIONS SINGLE MEMBER P.C.» με δ.τ. «ENS 

SOLUTIONS», στις διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 109 αυτού σε 
συνδυασμό με το έκτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 2 
του α.ν. 89/1967 και το γεγονός, ότι έχει παρέλθει άπρα-
κτη η προθεσμία που προβλέπεται στη διάταξη αυτή.

3. Το π.δ 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

6. Την υπό στοιχεία Υ35/22-09-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων Νικόλαο 
Παπαθανάση» (Β’ 4405).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/08-02-2006 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως 
για την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών 
στις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152), ως ισχύουσα 
κατά το χρόνο υποβολής του αιτήματος της εταιρείας 
«ENS SOLUTIONS SINGLE MEMBER P.C.» με δ.τ. «ENS 
SOLUTIONS».

8. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394), με την οποία καταργήθηκε 
και αντικαταστάθηκε η αμέσως ανωτέρω απόφαση.

9. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967 όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152).

10. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Εξειδί-
κευση του είδους καθώς και του τρόπου και της διαδικα-
σίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του 
α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών 
εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παρά-
βασης των όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής 
στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 3682), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 5397/19-01-2022 (Β’ 162) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

11. Την υπ’  αρ. 137639/4561/50218/13-12-2017 
(Β’  4511/2017 και Β’ 1362/2021) απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού και Υφυπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή της 
ημεδαπής Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρείας (Ι.Κ.Ε.) 
«ENS SOLUTIONS SINGLE MEMBER P.C.» με δ.τ. «ENS 
SOLUTIONS», στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

12. Το υπ’ αρ. 76292/08-07-2021 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
5170807), 112093/14-10-2021 (ΣΥΜΠΛ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ Κωδ. 
Μην. ΠΣΚΕ 6516) και 13482/09-02-2022 (ΣΥΜΠΛ.ΣΤΟΙ-
ΧΕΙΑ Κωδ. Μην. ΠΣΚΕ 6689) αίτημα της ημεδαπής Ιδιω-
τικής Κεφαλαιουχικής Εταιρείας (Ι.Κ.Ε.) «ENS SOLUTIONS 
SINGLE MEMBER P.C.» με δ.τ. «ENS SOLUTIONS» για τρο-
ποποίηση της απόφασης υπαγωγής με επανακαθορισμό 
του περιθωρίου κέρδους λόγω προσθήκης παρεχόμε-
νων υπηρεσιών.

13. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 02-06-2022 (Συνε-
δρίαση 86η) για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρδους 
της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Η υπ’  αρ. 137639/4561/50218/13-12-2017 

(Β’  4511/2017) και 33634/3281/50218/19-03-2021 
(Β’ 1362/2021) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
και Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, τροποποι-
είται ως ακολούθως:

α) Η παρ. 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής:
«2. Η εταιρεία θα ασχολείται αποκλειστικά με την 

παροχή υπηρεσιών α) συμβουλευτικού χαρακτήρα, β) 
κεντρικής λογιστικής υποστήριξης, γ) κατάρτισης με-
λετών, σχεδίων και συμβάσεων, δ) λήψης και παροχής 
πληροφοριών, ε) ανάπτυξης λογισμικού, προγραμμα-
τισμού ηλεκτρονικών υπολογιστών και υποστήριξης 
συστημάτων πληροφορικής και στ) διαχείρισης προ-
μηθευτών, πελατών και εφοδιαστικής αλυσίδας μη συ-
μπεριλαμβανομένης της εκτέλεσης μεταφορών με ιδία 
μέσα στη συνδεδεμένη επιχείρηση κατά τα οριζόμενα 
στο άρθρο 1 του α.ν. 89/1967, «DIALECTICA LTD» με έδρα 
στο Ηνωμένο Βασίλειο».

β) Το άρθρο 2 αντικαθίσταται ως εξής:
«Άρθρο 2
1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 

και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου εισο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34260 Τεύχος B’ 3471/05.07.2022

δήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται 
σε πέντε τοις εκατό (5,00%) με έναρξη ισχύος από την 
1η Ιανουαρίου 2022.

2. Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1 επανεξετάζεται 
ανά πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποιούνται 
σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία δρα-
στηριότητας της εταιρείας.

Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση ή 
τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που προβλέ-
πεται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων.»

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, η εταιρεία «ENS SOLUTIONS SINGLE 
MEMBER P.C.» με δ.τ. «ENS SOLUTIONS» οφείλει να προβεί 
στη σχετική Δήλωση Μεταβολής Εργασιών στην αρμό-
δια Δ.Ο.Υ και να προσκομίσει την αντίστοιχη βεβαίωση 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων [Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμε-
σης Φορολογίας). Επίσης εντός της ίδιας προθεσμίας η 
εταιρεία είναι υποχρεωμένη να υποβάλει στις ανωτέρω 
Υπηρεσίες νέα σύμβαση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα 
με τους όρους και προϋποθέσεις της εγκριτικής απόφα-
σης, όπως τροποποιείται με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιουνίου 2022

O Αναπληρωτής Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 65267 (3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/14469/2741/

50086/23-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά στην 

εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εται-

ρείας «HERALD MANAGEMENT INC.» με έδρα 

στην Λιβερία, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

α.ν. 89/1967. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 109 αυτού 
σε συνδυασμό με τα δύο τελευταία εδάφια της παρ. 1 
του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967 και το γεγονός, ότι έχει 
παρέλθει άπρακτη η προθεσμία που προβλέπεται στη 
διάταξη αυτή.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

6. Την υπό στοιχεία Υ35/22-09-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Νικόλαο 
Παπαθανάση» (Β’ 4405).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/08-02-2006 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως 
για την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών 
στις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152), ως ισχύουσα 
κατά το χρόνο υποβολής του αιτήματος της εταιρείας 
«HERALD MANAGEMENT INC.».

8. Την υπ’  αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Καθορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης 
υπαγωγής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394), με την οποία κα-
ταργήθηκε και αντικαταστάθηκε η αμέσως ανωτέρω 
απόφαση.

9. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθω-
ρίου κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967 όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» 
(Β’ 152).

10. Την υπ’  αρ. 76068/7006/22-12-2014 απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
«Εξειδίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της 
διαδικασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρ-
θρου 1 του α.ν. 89/67 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 
αλλοδαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περί-
πτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης 
υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 3682), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 5397/19-01-2022 (Β’ 162) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων.

11. Την υπό στοιχεία ΙΕ/14469/2741/50086/23-06-
2006 (ΤΑΠΣ 153/2006, Β’ 1037/2011 και Β’ 1221/2016) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση γραφείου στην 
Ελλάδα της εταιρείας «HERALD MANAGEMENT INC.» 
με έδρα στην Λιβερία, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34261Τεύχος B’ 3471/05.07.2022

12. Το υπ’  αρ. οικ. 59131/1297/27-05-2021 (Κωδ. 
Ενεργ. ΠΣΚΕ 4861334), 100353/15-09-2021 (ΣΥΜΠΛ. 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ Κωδ. Μην. ΠΣΚΕ 6373) και 109991/08-10-2021 
(ΣΥΜΠΛ.ΣΤΟΙΧΕΙΑ Κωδ. Μην. ΠΣΚΕ 6502) αίτημα της 
εταιρείας «HERALD MANAGEMENT INC.», για τροποποί-
ηση της απόφασης εγκατάστασης με επανακαθορισμό 
του περιθωρίου κέρδους λόγω παρέλευσης πενταε-
τίας.

13. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 02-06-2022 (Συνε-
δρίαση 86η) για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρδους 
της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Η παρ. 4 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία ΙΕ/14469/2741/

50086/23-06-2006 (ΤΑΠΣ 153/2006, Β’ 1037/2011 και 
Β’ 1221/2016) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, τροποποιείται ως ακολούθως:

«4. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξό-
δων και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου ει-
σοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται 
σε έξι και τριάντα εκατοστά επί τοις εκατό (6,30%) με 
έναρξη ισχύος από την 1η Ιανουαρίου 2022.

Το ποσοστό κέρδους του πρώτου εδαφίου επανεξε-
τάζεται ανά πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποι-
ούνται σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία 
δραστηριότητας της εταιρείας.

Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση 
ή τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί 
από την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επα-
νακαθορισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που 
προβλέπεται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοι-
χείων.»

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, η εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων [Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης 
Φορολογίας) τη νέα σύμβαση παροχής υπηρεσιών, σύμ-
φωνα με τους όρους και προϋποθέσεις της απόφασης 
εγκατάστασης του γραφείου της, όπως τροποποιείται 
με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιουνίου 2022

O Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ   

  (4)
 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 3776/ΔΠΑ/7/

00002/Γ/23/8/2018 (Β’ 3673) υπουργικής απόφα-

σης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-

τάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 

«ΣΑΝΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ» με δ.τ. «ΣΑΝΗ 

ΜΟΝ. Α.Ε. ΚΑΙ ΜΑΡΙΝΑ ΣΑΝΗ» για την ενίσχυση 

επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της φο-

ρολογικής απαλλαγής. 

 Με την υπό στοιχεία 3084/ΔΠΑ/7/00002/Γ/23-06-2022 
απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής Δι-
εύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακε-
δονίας και Θράκης), τροποποιείται η υπό στοιχεία 3776/
ΔΠΑ/7/00002/Γ/23-08-2018 (Β’ 3673) απόφαση, για την 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης, «ΣΑΝΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩ-
ΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ» με δ.τ. 
«ΣΑΝΗ ΜΟΝ. Α.Ε. ΚΑΙ ΜΑΡΙΝΑ ΣΑΝΗ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της, που αφορά στην ίδρυση πολυ-
τελούς ξενοδοχειακής μονάδας «SANI DUNES» 5 αστέρων 
(*****), 136 δωματίων / 312 κλινών στο Σάνη, Δ. Κασσάν-
δρας, Ν. Χαλκιδικής, (Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας).

Σε όλα τα σημεία της απόφασης υπαγωγής και του 
παραρτήματος αυτής στα οποία αναφέρεται η επωνυ-
μία «ΣΑΝΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ» με δ.τ. «ΣΑΝΗ Α.Ε ΚΑΙ ΜΑΡΙΝΑ ΣΑΝΗ» 
αντικαθίσταται από την ορθή «ΣΑΝΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ» 
με δ.τ. «ΣΑΝΗ ΜΟΝ. Α.Ε. ΚΑΙ ΜΑΡΙΝΑ ΣΑΝΗ».

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων 
της παρ. 7 του άρθρου 85 και άρθρου 27 του ν. 4399/2016, 
και της υπ’ αρ. 1339/11- 04-2017 υπουργικής απόφασης 
«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016 και του τρόπου λειτουργίας της στο Υπουργείο 
Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης)» (Β’ 1341).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ   

I

  (5)
 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 6587/

ΔΠΑ/7/00015/Ε/30/10/2019 (Β’ 4136) υπουργι-

κής απόφασης, με την οποία εγκρίθηκε η υπα-

γωγή στις διατάξεις του ν. 399/2016 επένδυσης 

της εταιρείας «RAVATHERM HELLAS ANΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΝΩ-

ΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ» με δ.τ. «RAVATHERM HELLAS AE» 

για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 

κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής. 

 Με την υπό στοιχεία 3089/ΔΠΑ/7/00015/Ε/23-06-2022 
απόφαση του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34262 Τεύχος B’ 3471/05.07.2022

Υπουργείου Εσωτερικών (τ. Μακεδονίας και Θράκης) 
τροποποιείται η υπό στοιχεία 6587/ΔΠΑ/7/00015/
Ε/30/10/2019 (Β’ 4136) απόφαση, για την υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου, της επι-
χείρησης «RAVATHERM HELLAS ANΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙ-
ΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΝΩΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ» με δ.τ. 
«RAVATHERM HELLAS AE» που αφορά στη δημιουργία νέας 
μονάδας παραγωγής θερμομονωτικών υλικών επικάλυψης 
κτιρίων από μη μεταλλικά ορυκτά με ΚΑΔ 23.99.12.02., στη 
θέση ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ του Δήμου ΚΟΡΙΝΟΥ, της Περιφέρειας 
ΠΙΕΡΙΑΣ, (Νομός ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ).

Μεταβάλλεται η επωνυμία του φορέα από «RAVATHERM 
HELLAS ANΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΜΟΝΩΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ» με δ.τ. «RAVATHERM HELLAS 
AE» σε «RAVAGO KATEΡΙΝΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΝΩΤΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ» με δ.τ. «RAVAGO KAΤΕΡΙΝΗ ΑΕ» και στη συνέ-
χεια τροποποιείται η ανωτέρω απόφαση ως προς τον φο-
ρέα υλοποίησης της επένδυσης, λόγω συγχώνευσης με 
απορρόφηση της «RAVAGO ΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟ-
ΝΩΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ» με δ.τ. «RAVAGO ΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΕ» από 
την «RAVAGO LAVRION ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙ-
ΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ.«RAVAGO 
LAVRION MABEE».

Ως προς το χρηματοδοτικό σχήμα μεταβάλλεται η εξω-
τερική χρηματοδότηση από μακροπρόθεσμο δάνειο σε 
ομολογιακό δάνειο.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότη-
ση της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 
27 του  ν.  4399/2016 και της υπουργικής απόφασης 
77685/21-6-2016 (Β’ 2335) «Σύσταση της Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορι-
σμός του τρόπου λειτουργίας της». 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

  (6)
 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 

πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΑΡΙΝΑ-

ΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ- ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ Α.Ε.» 

που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο 

καθεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότη-

τα» των άρθρων 37 έως 41 (Α’ Κύκλος)   .

 Με την υπ’ αρ. 187463/27.06.2022 απόφαση ΔΑΠΟΕ, 
του Περιφερειάρχη Κρήτης, πιστοποιείται η ολοκλήρω-
ση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της πα-
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ-ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ Α.Ε.», που 
αναφέρεται στην «ΙΔΡΥΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ 4 ΑΣΤΕΡΩΝ 
ΕΠΙ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΑΡΓΟΥΝΤΟΣ ΚΤΗΡΙΟΥ, ΜΕ ΔΥΝΑΜΙ-

ΚΟΤΗΤΑ 16 ΔΩΜΑΤΙΩΝ/32 ΚΛΙΝΩΝ, ΣΤΟ ΛΙΜΕΝΑ ΧΕΡ-
ΣΟΝΗΣΟΥ, ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ., στην οδό Ε. Παρλαμά 
αριθμός 6 οικόπεδο και οδό Ε. Παρλαμά αριθμός 8 οικό-
πεδο, της Δημοτικής Ενότητας ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ, του Δήμου 
ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ, της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου 
Κρήτης με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
26/11/2020.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των Οκτακοσίων χιλιάδων ευρώ και πενήντα τεσσάρων 
λεπτών (800.000,54 €) και επτακοσίων ενενήντα επτά 
χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ και σαράντα 
ένα λεπτά (797.888,41 €)

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των επτακοσίων δέκα οκτώ χιλιάδων ενενήντα πέ-
ντε ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών (718.095,87 €), που 
αποτελεί ποσοστό 90% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των εβδομήντα εννέα χιλιάδων 
επτακοσίων ενενήντα δυο ευρώ και πενήντα τεσσάρων 
λεπτών (79.792,54 €), που αποτελεί ποσοστό 10,00% του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρ-
χεται στο ποσό των τριακοσίων πενήντα εννέα χιλιά-
δων σαράντα εννέα ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτά 
(359.049,78 €) που αποτελεί ποσοστό 45,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε νέες 32,00 κλίνες - 
16 δωμάτια όπως προβλεπόταν στην απόφαση υπαγωγής.

7. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-
κλήρωσης ανήλθαν σε 35,14 ΕΜΕ, εκ των οποίων οι 5 
ΕΜΕ αφορούν σε Νέες θέσεις εργασίας και από αυτές 
2,15 ΕΜΕ αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων.

Εφαρμόζεται η παρ. 1 του άρθρο 34 του ν. 4801/2021 
σύμφωνα με την οποία η απόφαση ολοκλήρωσης και 
έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας εκδίδεται χωρίς 
την πλήρωση του όρου της διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας και της δημιουργίας νέων σύμφωνα και 
η πλήρωση του όρου της διατήρησης των υφιστάμενων 
και της δημιουργίας νέων θέσεων εργασίας ελέγχεται από 
01/7/2021 και σύμφωνα με το οικείο θεσμικό πλαίσιο, δη-
λαδή κατά τον έλεγχο των μακροχρόνιων υποχρεώσεων.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμοδό-
τηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) όπως ισχύει και 
της υπ’ αρ. 109042/15-4-2022 απόφασης του Περιφερει-
άρχη Κρήτης «Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτι-
κής Επιτροπής της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με το 
άρθρο 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2175).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Περιφερειάρχης 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34264 Τεύχος B’ 3471/05.07.2022

*02034710507220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-07-05T21:43:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




